yazarı Süleymaniyeli Tevfik, başyazarı ise Diyarbekirli Ahmet Cemil (Tiyatrocu Orhan

Asenanın babası) dır.123

Gazetenin ilk sayının birinci sayfasında gazetenin hem künye bilgilerini hem
de gazetenin kime açık olduğu ve fiylatı hakkında bilgi içeren şu metin yayınlanmıştır;

Cemiyet'in vasıta-i neşr-i efkârıdır.

Tarih-i tesisi: 1324 [1908]

Cemiyet tarafından müntahab sahib-i imtiyaz ve müdir ve muhaRriri:
Süleymaniyeli Tevfik

Sermuharriri: Diyabekirli Ahmet Cemil

Taşra için seneliği posta ücretiyle beraber 80 ve altı aylığı 45 kuruştur.

Nüshası 1 kuruştur.

Kürt erbab-ı fikir ve kalemine daima sahibelerimiz açıktır.

yanısıra Yekbûn adında bir başka dergi de çıkmaya başladı... Celadet Bedirhan'ın eşi

Sayın Rewşen Bedirhan, bana Yekbûn ve Rojî Kürd'de yayımlanan ve çoğu babası Salih

Bedirhan'a ait olan bazı Türkçe makaleler vermişti... Yekbûn, ikinci sayısında (19 Eylül

1329/1913) diğer halklardan hiçbir yönden eksik olmadığımız halde bugüne dek

gücümüzü ve iktidarımızı yaşamda göstermediğimizden yakınıyordu. Çünkü 'okuma

yazmamız yok ve cahiliz' diyor. Bu nedenle bu derginin canla başla kısa bir sürede

'Kürtlerin okuma yazma oranının hiç olmazsa yüzde 40 veya yüzde 50'ye çıkarılması'

gereğini savunması, bunun gerçekleştirilmesi için de 'rahat yaşamdan elinizi eteğinizi

çekiniz', ‘Şarkın'ın yüksek dağlarına dönünüz ve milletin evlatlarına rehberlik ve

öğretmenlik yapınız' (Yekbûn, no. 3, 30 Eylül 1329/1913) çağrısında bulunması tuhaf

değildir." 163

Yekbûn'un iki sayısını görmüş olan Musa Anter daha ayrıntılı bilgi verirken

Yekbûn'un gazete olduğunu belirtir. Onun vazdıgına göre, Yekbûn gazetesinin üçüncü

sayısının üzerinde şunlar yazılmıştır:

cesaret ediyorlar. Hayata hasret olan bu hayal, bu hizmet ve fedakârlıkla, onurlu bir

yaşam için hazır olan gönüllerde cesareti ve umuduru diriltiyor. Yakbun azmini

Kürtlerden alıyor, sermayesi sadece kıvancı ve övünçtür.169

Yekbûn'un tespit edilebilen sayılarının yayım tarihi şöyledir:

Sayı: 9, Eylül 1329 [1913]

Sayı:19, Eylül 1329'da [1913]

Sayı: 30, Eylül 1329/Zilkade 1331 [1913]170

3.2.3. Hetawî Kürd (Kürt Işığı) Dergisi (1913)

Müküslü Hamza yönetiminde 5 Ekim 1913 tarihinde yayına başlamıştır.

“Hetaw” güneş demektir. Isı ve ışık veren cisim anlamına gelir.

Dergide içerik olarak sosyal ve kültürel ihtiyaç duyulan hususlar ele alınmış ve

değişik görüşler sunulmuştur.

Millet Kütüphanesi, Yer No: 727/3, 1, 23-24 (1335) sayılar.

JÎN (Dergi)

Mevcut Sayılar:

İstanbul Belediye Kütüphanesi, 1 .Yıl, 1- 25 (1334-1336) sayılar

Ankara- Milli Kütüphane, 1962 SA 113, 1. yıl, 24 sayı (1335)

KÜRDİSTAN (Gazete).

Mevcut Sayılar

Milli Kütüphane (Ankara); Yer No: 1962 SC 315, 18. sayı(1315/1899)

KÜRDİSTAN (Dergi)

Mevcut Sayılar:

İstanbul Belediye Kütüphanesi, Yer No: 0.354. 8-9. sayılar (2 Mayıs-11 Haziran

1335)

Hakkı Tarık Us Kütüphanesi , Yer No: P. 73, 8-9. sayılar (1335)

Milli Kütüphane (Ankara), Yer No: 1962 SB 233, 13 sayı (1335)

PEYMAN (Gazete)

Mevcut Sayılar

Atıf Efendi Kütüphanesi , Yer No: 275, 5. sayı (1325/ 1909)

Milli Kütüphane (Ankara) Yer No: 1962 SB 248, 1. yıl, 3. sayı (1325)

Milli Kütüphane (Ankara), Mikrofilm Arşivi, Yer No: B-384'de 1-15, 17-25, 27,

28, 33, 35, 36. sayılar (1325/1909).

Diyarbakır Ziya Gökalp Müzesi Kitaplığında, tamamı var.

ROJÎ KÜRD

Mevcut Sayılar:

İstanbul Belediye Kütüphanesi, Yer No: 044, 1-4. sayılar (1329/1913)

Hakkı Tarık Us Kütüphanesi, Yer No: P.73, 1-4 sayılar.

Millet Kütüphanesi , Yer No: 563, 1-2. sayılar (1329)

Milli Kütüphane (Ankara), Yer No: 1962 SA 116, 1.